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Kotkan kaupunki/Kymenlaakson museo

Lausunto

14.10.2024

Asia:  VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota? 
Kyllä / En.  Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.

En

Mahdolliset muutostarpeet.

Kulttuurin valovoimaisuuden tulisi korostua enemmän visiossa. Sisällöllisen valovoimaisuuden 
edistämisen perusteisiin pitäisi pureutua nykyistä enemmän. Ohjelman tulisi tunnistaa oppimisen 
ympäristöt kuten museot koulujen, kirjastojen sekä oppilaitosten rinnalla kulttuurin osaamisen 
välttämättöminä edellytyksinä kulttuurin arvoketjussa. Kulttuuri ei synny itsestään vaan sitä pitää 
vaalia osaamisen edellytyksillä.

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta? 

En, tavoitteet eivät vastaa omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

Kulttuurin määrittely jää epämääräiseksi ja vaatii tarkennuksia: mitä kulttuurilla kulloisessakin 
kohdassa tarkoitetaan. Tarkoitetaanko kulttuurin tekijöillä ammattilaisia vai harrastajia? 
Suomalainen kulttuuri tulee nähdä lähtökohtaisesti moninaisena ja tältä osin uudistavana 
voimavarana. Tämä jää epäselväksi kohdassa 4. Museot ovat keskeinen osa kulttuurialaa, jotka 
vaikuttavat paikkakuntien veto- ja pitovoimaan mm. matkailutulojen ja ympäristön kiinnostavuuden  
muodossa. Museoiden ammatillinen  kulttuurin työvoimaa, samoin ovat välillisesti museoiden 
työllistämät pienet ja keskisuuret yritykset ja freelancerit. 

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat 
mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi 
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toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki 
peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

 Pitkäjänteistä ja monialaista kulttuuripolitiikkaa [1. Kulttuurin ennustettavuus niin alan työllisten 
kuin kuluttajien näkökulmasta on ensiarvoisen tärkeä tavoite.  Museot ovat pitkäjänteisiä ja 
tulevaisuuden monialaisia toimijoita. 2. Kulttuurin perusta tulevaisuuden kestäväksi. Tekijyyden ja 
tekijänoikeuksien päivittäminen suhteessa digitalisaation ja tekoälyn tuomiin muutoksiin. 3. 
Yhteistyön ja osallisuuden voima. Resurssien riittävyys varmistettava yhteistyöllä ja osallisuudella, 
johon tarvitaan kannustimia. 4. Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö. Kulttuuripolitiikka luo 
kukoistavan ja kannustavan toimintaympäristön. 5. Lisää luovuutta. Kulttuuri on merkityksellistä 
elämänsisältöä, joka tulee tunnustaa yhteiskunnallisena ja taloudellisena voimana. ]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Museoalan edustus mukaan toimeenpanoon. 

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Kulttuuripoliittinen selonteko on tiivis ja sisältää paljon olennaista, mutta ei tunnista riittävissä 
määrin museoiden roolia kulttuurisina ajureina ja suunnannäyttäjinä esimerkiksi ekososiaalisen 
sivistyksen ja seutukuntien elinvoiman lisääjinä.  Yhteiskunnan taloudellinen ja poliittinen 
dynamiikka nojaavat pitkälti kulttuuriin ja sen piirissä tuotettuihin sisältöihin, ilman kulttuuria 
toiminta vaikeutuu. Yhteisöjen ja paikkojen kulttuurinen monimuotoisuus on tunnustettava ja 
museoissa tapahtuva kulttuuriperinnön perustutkimus ja -tuntemus (alueilla) tulee huomioida 
aiempaa paremmin. Pitkäjänteisyys ja museoiden yhteiskunnallinen vakauttava merkitys laaja-
alaisen ja tasavertaisen kulttuuritoiminnan alustana tulee tunnistaa paremmin henkisessä 
huoltovarmuudessa. Yhteistyön kannustimia tarvitaan niukkenevien resurssien ehdoilla toimittaessa. 
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